

TAQUARITUBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA

EXTRATO DE CONTRATO, CONTRATO LIC. Nº 080/2018. CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA. CONTRATADA: WOLFF ENGENHARIA EIRELI - ME. Modalidade: Dispensa de Licitação nº 014/2018. Proc. Adm. Lic.: 033/2018. Objeto: "Contratação de empresa para reforma da quadra poliesportiva localizada na Avenida João Oswald Leva nº 400 - Novo Centro". VALOR TOTAL: R\$ 16.600,00. Vigência: 31/01/2018 até 25/01/2019. Fundo Legal: Dispensa de Licitação - Art. 24, II da Lei 8.666/93. Fichas 315. Taquarituba (SP), 30 de outubro de 2018. Walber de Oliveira - Secretário Municipal de Transportes e Compras.

EXTRATO DE CONTRATO, PREGÃO Nº 063/2018. PROC. ADM. LIC. Nº 087/2018. OBJETO: "Aquisição de um veículo 0 km tipo passeio, recursos da Emenda Parlamentar nº 4 Proposta nº 11920.8030001180-05 e um veículo 0 km tipo micro ônibus equipado com plataforma elevatória, recursos da Emenda Parlamentar nº 4 Proposta nº 11920.8030001180-06, especificações descritas no ANEXO II do edital e solicitação da Coordenadoria Municipal da Saúde". CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA. CONTRATO Nº 081/2018. CONTRATADA: PRUDEN BUS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA - FPP. VALOR TOTAL: R\$ 255.300,00. CONTRATO Nº 082/2018. CONTRATADA: VULVIMAGEM DO BRASIL INDUSTRIA DE VEICULOS AUTOMOTORES LTDA. VALOR TOTAL: R\$ 41.000,00. PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/01/2018 até 27/02/2019. Taquarituba (SP), 31 de outubro de 2018. Walber de Oliveira - Secretário Municipal de Transportes e Compras.

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA

A Câmara Municipal de Taquarituba faz saber que está realizando procedimento licitatório, na modalidade Pregão, sob nº 003/2018, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria e assessoria, conforme especificações contidas no Termo de Referência. A sessão de julgamentos das propostas ocorrerá na data de 25/11/2018, às 13:00 horas, na sala de reuniões da Câmara Municipal, situada na Rua Joel Gomes, nº 09, Novo Centro, Taquarituba - SP. Maiores informações e o edital completo podem ser obtidos na Câmara Municipal, pelo fone (14) 3762-1021, no horário de expediente (das 12:00h às 18:00h), ou pelo site www.camarataquarituba.sp.gov.br.

TATUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

RESUMO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DISPENSA Nº 032/2017. Processo Administrativo nº 2187/2017. Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. Localidade: Prefeitura Municipal de Tatuí. Representante: Maria José P. Vieira de Camargo. Localizador: Casa do Bom Menino de Tatuí. Representante: Genivaldo Cruz Ribeiro. Objeto: Locação de imóvel onde funciona a EMIL "Madre Úrsula Benedita", localizada à Rua Joaquim de Souza Miranda, nº 145, Vila da Luz, pertencente à Casa do Bom Menino de Tatuí. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Mensal: R\$ 3.142,76 (três mil e quatrocentos e dois reais e setenta e seis centavos). Assinatura: 23/10/2018. Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

RESUMO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO PREGÃO Nº 070/2016. Processo Administrativo nº 1937/2016. Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tatuí. Representante: Maria José P. Vieira de Camargo. CONTRATADA: Digital Doctor Radiologia Odontológica Tatuí Ltda. Representante: Ricardo Kawamura de Oliveira e Silva. Objeto: Prestação de serviços de exames de radiologia odontológica em radiol panorâmica e periapical, para atender toda a rede básica de saúde e referenciadas que delas necessitam, da Secretaria Municipal de Saúde. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R\$ 50.880,00 (cinquenta mil e oitocentos e oitenta reais). Assinatura: 22/10/2018. Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

RESUMO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO PREGÃO Nº 070/2016. Processo Administrativo nº 1937/2016. Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tatuí. Representante: Maria José P. Vieira de Camargo. CONTRATADA: RGT Radiologia Tatuí Ltda. Representante: Lívia Pires Ribeiro Cabral Costa. Objeto: Prestação de serviços de exames de radiologia odontológica em raio-x panorâmico e periapical, para atender toda a rede básica de saúde e referenciadas que delas necessitam, da Secretaria Municipal de Saúde. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R\$ 50.880,00 (cinquenta mil e oitocentos e oitenta reais). Assinatura: 22/10/2018. Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

RESUMO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO PREGÃO Nº 126/2017. Processo Administrativo nº 239/2017. Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí. Representante: Maria José P. Vieira de Camargo. Contratada: CI Central de Imagem Tatuí S/C Ltda. Objeto: Prestação de serviços para realização de exames auxiliares de diagnósticos e terapia (saúde) de ressonância nuclear magnética com e sem contraste, angiografia e colangiografia, para atender toda a rede básica de saúde da Secretaria do Município de Tatuí. Assinatura: 25/10/2018. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Total: R\$ 352.356,00 (trezentos e cinquenta e dois mil trezentos e cinquenta e seis reais). Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

RESUMO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO PREGÃO Nº 127/2017. Processo Administrativo nº 236/2017. Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí. Representante: Maria José P. Vieira de Camargo. Contratada: CI Central de Imagem Tatuí S/C Ltda. Objeto: Prestação de serviços de exames de tomografia, angiografia e enterotomografia computadorizada para atender os municípios assistidos pela rede pública municipal de saúde. Assinatura: 26/10/2018. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Total: R\$ 444.738,00 (quatrocentos e quarenta e quatro mil setecentos e noventa e oito reais). Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

RESUMO DE TERMO DE CONTRATO PREÇO PRESENCIAL Nº 075/2018. Processo Administrativo nº 132/2018. Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí. Representante: Maria José P. Vieira de Camargo. Contratada: Café Pacembu Ltda. Representante: Mayel Antônio Halla. Objeto: Pregão Presencial de Registro de Preços para aquisição de café, gás e açúcar para uso de todas as Secretarias de Tatuí. Data de assinatura: 23/08/2018. Valor: R\$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais). Vigência: 12 meses. Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

RESUMO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DISPENSA Nº 102/2014. Processo Administrativo nº 285/2018. Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. Localidade: Prefeitura Municipal de Tatuí. Representante: Maria José P. Vieira de Camargo. Localizador: Prefeitura Imóveis e Participações Ltda. Representante: Márcia Franco de Godoy Falcões. Objeto: Locação do imóvel localizado na Avenida Virgílio Monteiro Filho nº 201 - Bairro Nova Tatuí, Tatuí/SP. Vigência: 12 (doze) meses. Valor do contrato: R\$ 49.296,60 (quarenta e nove mil duzentos e noventa e seis reais e sessenta centavos). Assinatura: 19/10/2018. Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

RESUMO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DISPENSA Nº 099/2013. Processo Administrativo nº 094/2013. Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tatuí. Representante: Maria José P. Vieira de Camargo. CONTRATADA: Silicon Ambiental Ltda. Representante: Carolina Bari Aldright Moreira Pires. Objeto: Destinação final de resíduos de serviços de saúde, gripes "A", "B" e "E", bem como de animais de pequeno, médio e grande porte e sua capacitação final, gerados no município de Tatuí e demais municípios afins e correlatos. Vigência: 24/10/2018. Valor: R\$ 88.884,04 (oitenta e oito mil oitocentos e oitenta e quatro reais e quatro centavos). Assinatura: 24/10/2018. Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

RESUMO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DISPENSA Nº 099/2013. Processo Administrativo nº 094/2013. Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tatuí. Representante: Maria José P. Vieira de Camargo. CONTRATADA: Silicon Ambiental Ltda. Representante: Carolina Bari Aldright Moreira Pires. Objeto: Destinação final de resíduos de serviços de saúde, gripes "A", "B" e "E", bem como de animais de pequeno, médio e grande porte e sua capacitação final, gerados no município de Tatuí e demais municípios afins e correlatos. Vigência: 24/10/2018. Valor: R\$ 88.884,04 (oitenta e oito mil oitocentos e oitenta e quatro reais e quatro centavos). Assinatura: 24/10/2018. Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

TAUBATÉ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ

PROCESSO Nº 47.021/18 TOMADA DE PREÇOS Nº 12/18. DESPACHO: Face a atualização da Planilha Orçamentária da Secretaria de Obras e com base na manifestação de R. precedentes da Procuradoria Administrativa, REVOGO o presente processo de Tomada de Preços e determino que sejam tomadas as devidas providências para a abertura de licitação obedecendo aos limites de valores que dispõe o art. 23 da Lei 8.666/93. G.P., aos 06/11/18. JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL.

PROCESSO Nº 17.829/18 PREGÃO Nº 58/18 - EDITAL I. DESPACHO: Em virtude da ausência de interessados na presente licitação, por duas vezes, REVOGO o presente Pregão, acionando a solicitação da Unidade Requisitante de R. precedentes, com base no artigo 49, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. G.P., aos 06/11/18. JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL.

PROCESSO Nº 50.137/18 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 18/18 RESULTADO DE HABILITAÇÃO O.S. habilitadas por atenderem integralmente ao expedito no item 5 do edital: GAMP - GRUPO DE APOIO A MEDICINA PREVENTIVA E A SAÚDE PÚBLICA; SPDM - ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA; ACEN - ASSOCIAÇÃO DAS CRIANÇAS EXCEPCIONAIS DE NOVA GUATUBA; HOSPITAL E MATERNIDADE THERYZEINHA DE JESUS (HMTJ); INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL - PROVIDA. O.S. inabilitadas: INSTITUTO DESEPARAÇÃO - RESP. Não apresentou o expedito no item 5.1.2.4 (Declaração expressa, sob as penalidades cabíveis, comprometendo-se a informar eventual superveniência de fato impeditivo da habilitação da entidade nesta Convocação Pública).

Manifestação quanto às considerações feitas em Ata pelas O.S. participantes: A inclusão no conteúdo do envelope "Habilitação" de documentos exigidos no envelope "Plano de Trabalho" não é motivo de inabilitação de quem o fez, quando da abertura do envelope 2, esses documentos deverão estar lá inseridos, conforme determina o edital. Os cartões de CNPJ de todas as O.S. atenderam as exigências do item 5.1.1.1-2 do edital; Consta na relação de documentos apresentados pela O.S. HMTJ a certidão de Inscrição Municipal da Prefeitura de Juti fora, atendendo ao item 5.1.1.3 do edital; Os Balancos Patrimoniais apresentados pelas O.S. atenderam às condições previstas nos itens 5.1.4.2 e 5.1.4.2.1 do edital; Todos os Estatutos Sociais apresentados atendem às exigências técnicas; As certidões de Regularidade Fiscal apresentadas pela O.S. SPDM estão regulares e válidas para a data a qual se realizou o recebimento e abertura dos envelopes, atendendo às exigências técnicas; Comissão Permanente de Licitações: 06 de novembro de 2018.

Matheus Gustavo do Prado - PRESIDENTE DA C.E.L. PROCESSO Nº 40.710/18 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100/18 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 17/18 CLASSIFICAÇÃO Objeto - Aquisição de gêneros alimentícios (Suco de Uva e Banana Prata) da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para atendimento ao PNAE. Em atendimento a ordem de prioridade prevista no Art. 25 da Resolução nº 04 de 02 de abril de 2015, a Comissão Especial classifica as propostas dos projetos de venda conforme segue: Item 1 - Suco de uva COOPERATIVA AGRINDUSTRIAL NOVA ALIANÇA LTDA, suco de uva, sendo 384,228 embalagens com 200 ml cada, no valor unitário de R\$ 2,0375 (Dois Reais e Trezentos e Vinte e Cinco Décimos de Centavos) por embalagem, totalizando R\$ 780.943,41 (Setecentos e Oitenta e Quatro mil e Quarenta e Três Reais e Quarenta e Um Centavos). COOPERATIVA VINÍCOLA GARIBALDI LTDA, suco de uva, sendo 142,884 embalagens com 200 ml cada, no valor unitário de R\$ 2,0325 (Dois Reais e Trezentos e Vinte e Cinco

Décimos de Milésimos Centavos) por embalagem, totalizando R\$ 290.411,73 (Duzentos e Noventa Mil, Quatrocentos e Onze Reais e Setenta e Três Centavos). Observação: Uma vez que a COOPERATIVA AGRINDUSTRIAL NOVA ALIANÇA LTDA não ofertou o totalidade do quantitativo requisitado pelo município, foi adotado o que dispõe o item 6.6 do edital classificando o restante para a empresa COOPERATIVA VINÍCOLA GARIBALDI LTDA. Item 2 - Banana Prata Climatizada: COOP VALE - COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DO VALE DO PARABÁ, banana prata acondicionada em caixas próprias para transporte, totalizando o valor unitário de R\$ 3,9966 (Três Reais e Nove Mil Novocentos e Sessenta e Seis Décimos de Milésimos de Centavos) por quilo, totalizando R\$ 253.584,23 (Duzentos e Cinquenta e Três Mil, Quinhentos e Oitenta e Quatro Reais e Três Centavos).

Comissão Especial, aos 05 de novembro de 2018. MEMBROS DA COMISSÃO ESPECIAL: Matheus Gustavo do Prado - Alberto Pedrego de Oliveira Juliana Ferreira Scotton - Alina Alves da Silva PROCESSO Nº 36.536/18 PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 235/18 - EDITAL I. DESPACHO: Homologação e resultado da licitação nos exatos termos do parecer do proponente para fins de ser formalizado o Registro de Preços para eventual prestação de serviços de manutenção e reparação de equipamentos diversos pertencentes aos quadros patrimoniais desta municipalidade incluindo o fornecimento de todo material, peças e componentes necessários para execução dos serviços, de acordo com especificações técnicas e por um período de 12 (doze) meses. FORNECEDOR: BOIATI & SANTOS MECANICA LTDA EPP. ITEM OBJETO QTD. SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL:

- 1 MANUT. CONSERTO E REFORMAS EM ACABADORA DE ASFALTO 600,000 HQR 52,00 31.200,00
2 MANUT. CONSERTOS E REFORMAS EM COMPRESSORES DE AR 300,000 HQR 44,00 13.200,00
3 MANUT. CONSERTO E REFORMAS EM PLACAS E SOQUETES 300,000 HQR 44,00 13.200,00
4 MANUT. CONSERTOS E REFORMAS EM MAQUINA DE USINAGEM 150,000 HQR 53,00 7.950,00
5 MANUT. CONSERTOS E REFORMAS EM CAMINHÃO ESPARGIDOR 200,000 HQR 53,80 10.760,00
6 MANUT. CONSERTOS E REFORMAS EM LAVADOR DE AUTOS 300,000 HQR 53,20 15.960,00
7 MANUT. CONSERTOS E REFORMAS EM PICADEIRA DE GAIHOS 600,000 HQR 54,00 32.400,00
8 MANUT. CONSERTOS E REFORMAS EM MUNCK HIDRAULICO 800,000 HQR 49,00 39.200,00
9 MANUT. CONSERTOS E REFORMAS EM CAMINHÃO COMBOIO 200,000 HQR 54,80 10.960,00
10 MANUT. CONSERTOS E REFORMAS EM ELEVADORES DE PRODUCO 300,000 HQR 48,00 14.400,00
12 MANUTENCAO, CONSERTO E REFORMAS EM EQUIPAMENTOS 600,000 HQR 54,00 32.400,00
13 MANUT. CONSERTOS E REFORMAS EM USINA DE CONCRETO 400,000 HQR 53,00 21.200,00
14 MANUT. CONSERTOS E REFORMAS EM MESA VIBRATORIA 200,000 HQR 43,00 8.600,00
15 MANUT. CONSERTOS E REFORMAS EM MAQUINA DE PRODUCAO 150,000 HQR 53,00 7.950,00
16 MANUT. CONSERTOS E REFORMAS EM MOTORES ELÉTRICOS 300,000 HQR 52,00 15.600,00
17 MANUT. CONSERTOS E REFORMAS EM MAQUINAS DE PINTURA 800,000 HQR 48,30 38.640,00
18 MANUT. CONSERTOS E REFORMAS EM PREENSA HIDRAULICA 150,000 HQR 48,00 7.200,00
19 MANUT. CONS. REFORMAS EM LAVADORA DE ALTA PRESSAO 600,000 HQR 48,00 28.800,00
20 MANUTENCAO, CONSERTOS E REFORMAS EM EMPILHADORA 200,000 HQR 48,00 9.600,00
21 MANUTENCAO, CONSERTOS E REFORMAS EM GERADOR 400,000 HQR 110,00 44.000,00
22 MANUT. CONSERTOS E REFORMAS EM PALETEIRA ELÉTRICA 300,000 HQR 48,00 14.400,00
23 MANUT. CONSERTOS E REFORMAS EM BOMBAS ELÉTRICAS 400,000 HQR 48,00 19.200,00
24 MANUT. CONSERTOS E REFORMAS EM BOMBA D'AGUA EBELE 200,000 HQR 48,00 9.600,00
25 MANUT. CONS. E REFORMAS EM BOMBA INDUSTRIAL MARB 200,000 HQR 48,00 9.600,00
26 MANUT. CONSERTO E REFORMA EM MAQUINA DE LADRILHO 200,000 HQR 48,00 9.600,00
27 MANUTENCAO, CONSERTO E REFORMA EM MAQUINAS 300,000 HQR 48,00 14.400,00
28 MANUTENCAO, CONSERTO E REFORMA EM MAQUINAS 600,000 HQR 48,00 28.800,00
29 MANUTENCAO, CONSERTO E REFORMA EM BOMBAS 400,000 HQR 48,00 19.200,00
TOTAL: 54.980,00
Valor Total Estimado R\$ 546.980,00 (Quinhentos e Quarenta e Seis Mil, Novecentos e Oitenta e Seis Reais). G.P., aos 06/11/18. JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL.

PROCESSO Nº 43.272/18 PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 270/18. DESPACHO: Homologação e resultado da licitação nos exatos termos do parecer do proponente para fins de ser formalizado o Registro de Preços cotado para eventual aquisição de brinquedos e playgrounds para equipar as unidades de educação infantil e ensino fundamental da rede municipal de educação de Taubaté, por um período de 12 (doze) meses. FORNECEDOR: LEVIN COMERCIAL LTDA. ITE

- ITEM OBJETO QTD. SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
5 GANGORRA PARA PORTADOR DE CADEIRA DE RODAS 4
6 GANGORRA INFANTIL COM DUPLA FUNCAO 57,000 PC 552,00 31.468,00
7 GANGORRA PARA PORTADOR DE CADEIRA DE RODAS 4
8 GANGORRA INFANTIL COM DUPLA FUNCAO 18,000 PC 532,00 9.576,00
TOTAL: 129.970,00
FORNECEDOR: FOCUSS COMERCIO IMPORTACAO DE ARTIGOS EDUCACIONAIS LTDA
ITEM OBJETO QTD. SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
2 PLAYGROUND INFANTIL 38,000 PC 8.900,00 338.200,00
FORNECEDOR: R.F. GORY COMERCIAL LTDA EPP
ITEM OBJETO QTD. SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
3 PLAYGROUND MODULAR COM 02 MODULOS INTERLIGADOS 23,000 PC 11.036,31 253.835,13
13 PLAYGROUND MODULAR COM 02 MODULOS INTERLIGADOS 5,000 PC 11.036,31 55.181,57
TOTAL: 331.085,30
FORNECEDOR: VALE COMERCIO DE PRODUTOS PARA EDUCACAO LTDA EPP
ITEM OBJETO QTD. SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
7 GANGORRA EM FORMATO DE ANIMAIS DIVERSOS 57,000 PC 440,00 25.080,00
8 GANGORRA PARA OI CRIANCA 57,000 PC 235,00 13.395,00

11 PLAYGROUND MODULAR 7,000 PC 17.745,00 124.215,00
12 PLAYGROUND INFANTIL 12,000 PC 8.900,00 106.800,00
17 GANGORRA EM FORMATO DE ANIMAIS DIVERSOS 18,000 PC 440,00 7.920,00
18 GANGORRA PARA OI CRIANCA 18,000 PC 235,00 4.230,00
TOTAL: 681.640,00
FORNECEDOR: LOGAMM SERVICES EIRELI EPP
ITEM OBJETO QTD. SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
4 CASINHA PARA RECREACAO 38,000 PC 11.400,00 433.200,00
10 GIRASSOL COM OS LUGARES 53,000 PC 4.633,00 245.749,00
14 CASINHA PARA RECREACAO 12,000 PC 11.400,00 136.800,00
20 GIRASSOL COM OS LUGARES 17,000 PC 4.633,00 68.561,00
TOTAL: 852.310,00
FORNECEDOR: D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PECAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME
ITEM OBJETO QTD. SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
11 PLAYGROUND MODULAR 23,000 PC 17.750,00 408.250,00
9 MESACAMINHA MULTIFUNCCIONAL 750,000 PC 606,00 454.500,00
15 MESACAMINHA MULTIFUNCCIONAL 250,000 PC 606,00 151.500,00
TOTAL: 1.014.250,00
Valor Total Estimado R\$ 2.947.459,30 (Dois Milhões, Novecentos e Quarenta e Seis Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Nove Reais e Trinta Centavos). G.P., aos 06/11/18. JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL.

PROCESSO Nº 46.739/18 PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 273/18 - EDITAL I. DESPACHO: Homologação e resultado da licitação nos exatos termos do parecer do proponente para fins de ser formalizado o Registro de Preços cotado para eventual aquisição de insumos para o programa de diabetes, por um período de 12 (doze) meses. FORNECEDOR: CIRURGICA SAO JOSE LTDA. ITEM OBJETO QTD. SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 TIRA REAGENTE PARA DETERMINACAO QUANTITATIVA 31.500,000 CX 30,00 945.000,00
TOTAL: 945.000,00
FORNECEDOR: VALECRIM COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI EPP
ITEM OBJETO QTD. SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
6 TIRA REAGENTE PARA DETERMINACAO QUANTITATIVA 10.500,000 CX 30,00 315.000,00
TOTAL: 315.000,00
FORNECEDOR: DAKFILM COMERCIAL LTDA.
ITEM OBJETO QTD. SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
4 SERINGA PARA INSULINA 100 UI COM AGULHA DE 6 MM 950.000,000 PC 2,28 2.177.200,00
5 SERINGA PARA INSULINA 50 UI COM AGULHA DE 6 MM 128.750,000 PC 2,28 294.650,00
TOTAL: 31.150,00
FORNECEDOR: CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA.
ITEM OBJETO QTD. SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
2 AGULHA PARA CAHETA DE INSULINA 0,25MM X 5MM 187.500,000 PC 0,17 31.875,00
3 LANGETA PARA TESTE DE GLICEMIA CAPILAR 750.000,000 PC 0,4 303.000,00
TOTAL: 61.875,00
FORNECEDOR: MOMILI COMERCIAL LTDA EPP
ITEM OBJETO QTD. SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
8 LANGETA PARA TESTE DE GLICEMIA CAPILAR 250.000,000 PC 0,25 62.500,00
TOTAL: 25.000,00
Valor Total Estimado R\$ 1.658.725,00 G.P., aos 06/11/18. JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL.

PROCESSO Nº 51.877/18 PREGÃO Nº 337/18. DESPACHO: Homologação e julgamento procedido pela pregoeira do Pregão nº. 337/18, às 17h, no valor de R\$ 1.794,20 (Um Mil, Setecentos e Noventa e Quatro Reais e Vinte Centavos); SECURITY CONTROL SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA. ME, no item 03, os 06, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 e 18, no valor de R\$ 8.519,50 (Oito Mil, Quinhentos e Dezoito Reais e Cinquenta Centavos), totalizando R\$ 10.313,70 (Dez Mil, Trezentos e Treze Reais e Setenta Centavos). G.P., aos 06/11/18. JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL.

PROCESSO Nº 52.781/18 PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 340/18. DESPACHO: Homologação e resultado da licitação nos exatos termos do parecer do proponente para fins de ser formalizado o Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada em locação de ônibus, micro-ônibus e van, para atender aos eventos realizados pela Secretaria de Esportes e Lazer, por um período de 12 (doze) meses. FORNECEDOR: EXPRESSO REDENCAO TRANSPORTES E TURISMO LTDA. ITEM OBJETO QTD. SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

- 1 LOCAÇÃO DE ONIBUS 14.800,000 UN 9,30 139.200,00
2 LOCAÇÃO DE ONIBUS 40.000,000 UN 8,10 324.000,00
3 LOCAÇÃO DE ONIBUS 36.000,000 UN 7,45 268.800,00
4 LOCAÇÃO DE ONIBUS 4.000,000 UN 11,40 45.600,00
TOTAL: 777.600,00
FORNECEDOR: PHINDATUR TRANSPORTES E TURISMO LTDA. EPP
ITEM OBJETO QTD. SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
3 LOCAÇÃO DE MICRO ONIBUS 17.000,000 UN 7,75 131.750,00
6 LOCAÇÃO DE MICRO ONIBUS 45.000,000 UN 7,45 335.250,00
10 LOCAÇÃO DE MICRO ONIBUS 38.000,000 UN 6,29 239.020,00
8 LOCAÇÃO DE MICRO ONIBUS 12.000,000 UN 14,96 178.800,00
9 LOCAÇÃO DE VAN 12.000,000 UN 5,80 69.600,00
10 LOCAÇÃO DE VAN 18.000,000 UN 5,70 102.600,00
11 LOCAÇÃO DE VAN 18.000,000 UN 5,40 97.200,00
12 LOCAÇÃO DE VAN 10.000,000 UN 11,90 119.000,00
TOTAL: 1.773.270,00
Valor Total Estimado R\$ 2.050.820,00 (Dois Milhões, Cem e cinquenta Mil e Oitocentos e Vinte Reais). G.P., aos 06/11/18. JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL.

PROCESSO Nº 52.781/18 PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 340/18. DESPACHO: Homologação e resultado da licitação nos exatos termos do parecer do proponente para fins de ser formalizado o Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada em locação de ônibus, micro-ônibus e van, para atender aos eventos realizados pela Secretaria de Esportes e Lazer, por um período de 12 (doze) meses. FORNECEDOR: EXPRESSO REDENCAO TRANSPORTES E TURISMO LTDA. ITEM OBJETO QTD. SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

- 1 LOCAÇÃO DE ONIBUS 14.800,000 UN 9,30 139.200,00
2 LOCAÇÃO DE ONIBUS 40.000,000 UN 8,10 324.000,00
3 LOCAÇÃO DE ONIBUS 36.000,000 UN 7,45 268.800,00
4 LOCAÇÃO DE ONIBUS 4.000,000 UN 11,40 45.600,00
TOTAL: 777.600,00
FORNECEDOR: PHINDATUR TRANSPORTES E TURISMO LTDA. EPP
ITEM OBJETO QTD. SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
3 LOCAÇÃO DE MICRO ONIBUS 17.000,000 UN 7,75 131.750,00
6 LOCAÇÃO DE MICRO ONIBUS 45.000,000 UN 7,45 335.250,00
10 LOCAÇÃO DE MICRO ONIBUS 38.000,000 UN 6,29 239.020,00
8 LOCAÇÃO DE MICRO ONIBUS 12.000,000 UN 14,96 178.800,00
9 LOCAÇÃO DE VAN 12.000,000 UN 5,80 69.600,00
10 LOCAÇÃO DE VAN 18.000,000 UN 5,70 102.600,00
11 LOCAÇÃO DE VAN 18.000,000 UN 5,40 97.200,00
12 LOCAÇÃO DE VAN 10.000,000 UN 11,90 119.000,00
TOTAL: 1.773.270,00
Valor Total Estimado R\$ 2.050.820,00 (Dois Milhões, Cem e cinquenta Mil e Oitocentos e Vinte Reais). G.P., aos 06/11/18. JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL.

PROCESSO Nº 52.781/18 PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 340/18. DESPACHO: Homologação e resultado da licitação nos exatos termos do parecer do proponente para fins de ser formalizado o Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada em locação de ônibus, micro-ônibus e van, para atender aos eventos realizados pela Secretaria de Esportes e Lazer, por um período de 12 (doze) meses. FORNECEDOR: EXPRESSO REDENCAO TRANSPORTES E TURISMO LTDA. ITEM OBJETO QTD. SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

- 1 LOCAÇÃO DE ONIBUS 14.800,000 UN 9,30 139.200,00
2 LOCAÇÃO DE ONIBUS 40.000,000 UN 8,10 324.000,00
3 LOCAÇÃO DE ONIBUS 36.000,000 UN 7,45 268.800,00
4 LOCAÇÃO DE ONIBUS 4.000,000 UN 11,40 45.600,00
TOTAL: 777.600,00
FORNECEDOR: PHINDATUR TRANSPORTES E TURISMO LTDA. EPP
ITEM OBJETO QTD. SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
3 LOCAÇÃO DE MICRO ONIBUS 17.000,000 UN 7,75 131.750,00
6 LOCAÇÃO DE MICRO ONIBUS 45.000,000 UN 7,45 335.250,00
10 LOCAÇÃO DE MICRO ONIBUS 38.000,000 UN 6,29 239.020,00
8 LOCAÇÃO DE MICRO ONIBUS 12.000,000 UN 14,96 178.800,00
9 LOCAÇÃO DE VAN 12.000,000 UN 5,80 69.600,00
10 LOCAÇÃO DE VAN 18.000,000 UN 5,70 102.600,00
11 LOCAÇÃO DE VAN 18.000,000 UN 5,40 97.200,00
12 LOCAÇÃO DE VAN 10.000,000 UN 11,90 119.000,00
TOTAL: 1.773.270,00
Valor Total Estimado R\$ 2.050.820,00 (Dois Milhões, Cem e cinquenta Mil e Oitocentos e Vinte Reais). G.P., aos 06/11/18. JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL.

PROCESSO Nº 52.781/18 PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 340/18. DESPACHO: Homologação e resultado da licitação nos exatos termos do parecer do proponente para fins de ser formalizado o Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada em locação de ônibus, micro-ônibus e van, para atender aos eventos realizados pela Secretaria de Esportes e Lazer, por um período de 12 (doze) meses. FORNECEDOR: EXPRESSO REDENCAO TRANSPORTES E TURISMO LTDA. ITEM OBJETO QTD. SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

- 1 LOCAÇÃO DE ONIBUS 14.800,000 UN 9,30 139.200,00
2 LOCAÇÃO DE ONIBUS 40.000,000 UN 8,10 324.000,00
3 LOCAÇÃO DE ONIBUS 36.000,000 UN 7,45 268.800,00
4 LOCAÇÃO DE ONIBUS 4.000,000 UN 11,40 45.600,00
TOTAL: 777.600,00
FORNECEDOR: PHINDATUR TRANSPORTES E TURISMO LTDA. EPP
ITEM OBJETO QTD. SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
3 LOCAÇÃO DE MICRO ONIBUS 17.000,000 UN 7,75 131.750,00
6 LOCAÇÃO DE MICRO ONIBUS 45.000,000 UN 7,45 335.250,00
10 LOCAÇÃO DE MICRO ONIBUS 38.000,000 UN 6,29 239.020,00
8 LOCAÇÃO DE MICRO ONIBUS 12.000,000 UN 14,96 178.800,00
9 LOCAÇÃO DE VAN 12.000,000 UN 5,80 69.600,00
10 LOCAÇÃO DE VAN 18.000,000 UN 5,70 102.600,00
11 LOCAÇÃO DE VAN 18.000,000 UN 5,40 97.200,00
12 LOCAÇÃO DE VAN 10.000,00

DESPACHO: Homologação do resultado da licitação nos exatos termos do parecer da pregoeira para fins de ser formalizado o Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada em locação de tendas, para atender aos eventos que fazem parte do calendário oficial da cidade e eventos diversos da Secretaria de Turismo e Cultura, por um período de 12 (doze) meses.

FORNECEDOR: OP ENGENHARIA AVANÇADA LTDA. EPP
ITEM OBJETO QTD. SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

5 LOCAÇÃO DE TENDA 5 X 5 (03 DIAS) 30.000 UN 386,00 11.580,00
6 LOCAÇÃO DE TENDA 5 X 5 (10 DIAS) 50.000 UN 420,00 21.000,00

8 LOCAÇÃO DE TENDA 10 X 10 (06 DIAS) 40.000 UN 1.342,00 53.680,00
9 LOCAÇÃO DE TENDA 10 X 10 (10 DIAS) 60.000 UN 1.164,00 69.840,00

10 LOCAÇÃO DE TENDA TIPO CIRCO 20M X 40M 10 DIAS 8.000 UN 600,00 4.800,00
11 TENDA DUAS ÁGUAS 15 X 20 M PERÍODO 10 DIAS 4.000 UN 3.000,00 12.000,00

12 TENDA DUAS ÁGUAS 20 X 30 M PERÍODO 10 DIAS 6.000 UN 17.000,00 102.000,00
TOTAL: 339.320,00

FORNECEDOR: FLUXION EVENTOS LTDA ME
ITEM OBJETO QTD. SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

1 TENDA 4 X 4 COM BALÇAO PERÍODO DE 03 DIAS 30.000 UN 320,00 9.600,00
2 TENDA 4 X 4 COM BALÇAO PERÍODO DE 06 DIAS 20.000 UN 350,00 7.000,00

3 TENDA 4 X 4 COM BALÇAO PERÍODO DE 10 DIAS 30.000 UN 370,00 11.100,00
TOTAL: 27.700,00

FORNECEDOR: JHS ESTRUTURAS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E EVENTOS LTDA. ME
ITEM OBJETO QTD. SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

4 TENDA 5 X 5 PERÍODO 03 DIAS 40.000 UN 346,00 13.840,00
7 TENDA 10 X 10 PERÍODO 03 DIAS 50.000 UN 990,00 49.500,00

TOTAL: 63.340,00
Valor Total Estimado R\$ 439.360,00 (Quatrocentos e Trinta e Três Mil, Trezentos e Sessenta Reais).

G.P., aos 06/11/18
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO Nº: 53.665/18
PREGÃO Nº: 343/18

DESPACHO: Homologação do julgamento procedido pela pregoeira do Pregão nº. 343/18, à firma: ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATÉ LTDA. EPP, nos itens 01 e 02, no valor de R\$ 13.996,00 (Trezentos e Noventa e Seis Reais).

G.P., aos 06/11/18
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO Nº: 53.890/18
PREGÃO Nº: 345/18

DESPACHO: Homologação do julgamento procedido pela pregoeira do Pregão nº. 345/18, às firmas: R.H. NETO - COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICINA - EPP, o item 02, no valor de R\$ 21.217,00 (Dois Mil, Cento e Oitenta e Sete Reais e Sete Centavos); D. L. SHIZUKA - EPP, o item 01, no valor de R\$ 4.018,40 (Quatro Mil, Duzentos e Quarenta e Oito Reais); GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA. EPP, o item 03, no valor de R\$ 735,00 (Setecentos e Noventa e Cinco Reais); Totalizando R\$ 7.000,50 (Sete Mil e Sessenta e Cinco Centavos).

G.P., aos 06/11/18
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO Nº: 53.891/18
PREGÃO Nº: 346/18

DESPACHO: Homologação do julgamento procedido pela pregoeira do Pregão nº. 346/18, à firma: HOC. COM VARIEDADES LTDA. ME, o único item, no valor de R\$ 6.238,00 (Seis Mil, Duzentos e Oito Reais).

G.P., aos 06/11/18
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO Nº: 55.223/18
PREGÃO Nº: 348/18

DESPACHO: Homologação do julgamento procedido pela pregoeira do Pregão nº. 348/18, à firma: PHB JUNIOR REFRIGERAÇÃO EIRELI ME, nos itens 01 e 02, no valor de R\$ 7.460,00 (Sete Mil, Quatrocentos e Sessenta Reais).

G.P., aos 06/11/18
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO Nº: 55.897/18
PREGÃO Nº: 350/18

DESPACHO: Homologação do julgamento procedido pela pregoeira do Pregão nº. 350/18, à firma: RESGATE ATENÇÃO COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE EIRELI, o único item, no valor de R\$ 143.000,00 (Cento e Quarenta e Três Mil Reais).

G.P., aos 06/11/18
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO Nº: 56.217/18
PREGÃO Nº: 351/18

DESPACHO: Homologação do julgamento procedido pela pregoeira do Pregão nº. 351/18, às firmas: 7R COMERCIO EIRELI - ME, nos itens 09, 11 e 18, no valor de R\$ 119,50 (Centos e Dezenove Reais e Cinquenta Centavos); D. L. SHIZUKA - EPP, os itens 02, 04, 05, 06, 10, 12, 14, 15 e 17, no valor de R\$ 357,83 (Trezentos e Cinquenta e Sete Reais e Oitenta e Três Centavos); GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA. EPP, os itens 01 e 16, no valor de R\$ 336,00 (Trezentos e Trinta e Seis Reais); Totalizando R\$ 813,33 (Oitocentos e Treze Reais e Trinta e Três Centavos).

G.P., aos 06/11/18
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO Nº: 57.177/18
PREGÃO Nº: 359/18

DESPACHO: Homologação do julgamento procedido pela pregoeira do Pregão nº. 359/18, à firma: MAT JUSTINO PERSIANAS - ME, os itens 01 ao 06, no valor de R\$ 7.976,60 (Sete Mil, Novecentos e Setenta Reais e Sessenta Centavos).

G.P., aos 06/11/18
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO Nº: 58.509/18
PREGÃO Nº: 370/18

DESPACHO: Homologação do resultado da licitação nos exatos termos do parecer do pregoeiro para fins de ser formalizado o Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada em locação de palcos, para atender aos eventos que fazem parte do calendário oficial da cidade e eventos diversos da Secretaria de Turismo e Cultura, por um período de 12 (doze) meses.

FORNECEDOR: ONLY ENTERTAINMENTS LTDA. ME
ITEM OBJETO QTD. SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

1 LOCAÇÃO DE PALCO 12 X 8 (10 DIAS) 6.000 UN 10.000,00 60.000,00
3 LOCAÇÃO DE PALCO 6 X 4 (03 DIAS) 10.000 UN 2.900,00 29.000,00

4 LOCAÇÃO DE PALCO 6 X 4 (10 DIAS) 4.000 UN 3.600,00 14.400,00
9 LOCAÇÃO DE PALCO 6 X 4 SEM CAMARIM (06 DIAS) 4.000 UN 3.700,00 14.800,00

TOTAL: 115.120,00
FORNECEDOR: FLUXION EVENTOS LTDA ME
ITEM OBJETO QTD. SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

1 LOCAÇÃO DE PALCO MEDICO 12 X 8 (03 DIAS) 4.000 UN 6.900,00 27.600,00
6 PALCO 12 X 8 5 DIAS 2.000 UN 8.250,00 16.500,00

8 PALCO 12 X 8 (10 DIAS) 12 X 8 COM CAMARIM (03 DIAS) 8.000 UN 9.600,00 76.800,00
TOTAL: 120.660,00

FORNECEDOR: JHS ESTRUTURAS PROD. ART. E EVENTOS LTDA. ME
ITEM OBJETO QTD. SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

1 LOCAÇÃO DE PALCO 8 X 6 (03 DIAS) 10.000 UN 4.150,00 41.500,00
6 LOCAÇÃO DE PALCO 8 X 6 (05 DIAS) 8.000 UN 4.950,00 39.600,00

7 LOCAÇÃO DE PALCO 8 X 6 (10 DIAS) 2.000 UN 5.930,00 11.860,00
TOTAL: 92.960,00
Valor Total Estimado R\$ 332.140,00 (Trezentos e Trinta e Dois Mil, Cento e Quarenta Reais).

G.P., aos 06/11/18
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO Nº: 32.650/18
TOMADA DE PREÇOS Nº: 07/18

CLASSIFICAÇÃO
Contratação de empresa especializada para a elaboração do projeto do Plano de Mobilidade Urbana de Taubaté, classifica as propostas das empresas a seguir:

1º - TC URBES ARQUITETURA E URBANISMO LTDA, com o valor de R\$ 72.654,40 (Setenta e Dois Mil, Seiscentos e Cinquenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos);
2º - IPK PROJETOS LTDA - EPP, com o valor de R\$ 80.000,00 (Oitenta Mil Reais);

3º - GEO BRASÍLIA PLANEJAMENTOS, CONSULTORIA, MIO AMBIENTE E GEOPROCESSAMENTO LTDA, com o valor de R\$ 94.540,00 (Noventa e Quatro Mil e Seiscentos e Quarenta Reais);

4º - VALLENCE CONSULTORIA, PROJETOS E OBRAS LTDA, com o valor de R\$ 138.900,00 (Cento e Trinta e Oito Mil Reais). C.P.L., aos 05 de novembro de 2018.

Matheus Gustavo do Prado
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PROCESSO Nº: 53.001/18
TOMADA DE PREÇOS Nº: 13/18

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
Empresas habilitadas por atenderem integralmente os itens do edital:
EMC ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA - ME

S.L. SILVA SANTOS DE CASTRO CONSTRUÇÕES E REFORMAS ME
AT CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA EPP
MARCENDES DE LIMA ENGENHARIA EIRELI - EPP

Empresa habilitada:
MULTIVALE TERRAPENAGEM E CONSTRUTORA LTDA - ME
Nº: Não atende o exigido no item 2.6.11 do edital (QUADRO DE SERVIÇOS - CAPACIDADE TÉCNICA OPERACIONAL), deixando de cumprir o mínimo de 50% da execução de:
- LAJE PERFORADA;

- REVESTIMENTO DE ALVENARIA COM CERÂMICA
Comissão Permanente de Licitação, aos 05 de novembro de 2018.

Matheus Gustavo do Prado
PRESIDENTE DA C.P.L.
Pregão Presencial nº 169/18
Processo Administrativo nº 22.072/18

ACOLHO a manifestação elaborada pelo Procurador do Município, relativa ao pregão presencial 169/18, que cuida da contratação de empresa especializada na prestação de serviços de impressão de etiquetas (outsourcing), para diversas unidades da Secretaria de Saúde, conforme ANEXO B com fornecimento de equipamentos, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos com substituição de peças, componentes e materiais utilizados na manutenção, fornecimento de insumos originais, por um período de 12 (doze) meses, que poderá ser prorrogado por igual período de acordo com a necessidade desta administração até o limite da lei, referente aos recursos imputados pelas empresas MINOLITEC LTDA. e SIMPECT COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, decidindo pelo ACHILMENTO DAS RAZÕES RECURSAIS da empresa MINOLITEC LTDA. e firma a habilitar a empresa COPMAQ DE CAMPINAS COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, e decidindo pelo ACHILMENTO PARCIAL DAS RAZÕES RECURSAIS da empresa SIMPECT COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, de forma a manter a decisão que a desclassificou na disputa e habilitar a empresa COPMAQ DE CAMPINAS COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, Publicação e Compra.

Taubaté, aos 06 de novembro de 2018.
José Bernardo Ortiz Monteiro Júnior - Prefeito Municipal
Pregão Presencial nº 170/18

Processo Administrativo nº 32.014/18
ACOLHO a manifestação elaborada pelo Procurador do Município, relativa ao pregão presencial 170/18, que cuida do Registro de Preços para eventual aquisição de materiais odontológicos, para atender às necessidades dos usuários das unidades de saúde da rede municipal, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, referente aos recursos imputados pelas empresas GUSTAVO NICOLOU EPP, DENTAL PERLE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI ME, decidindo pelo não acolhimento de ambos. Publicação e Compra.

Taubaté, aos 06 de novembro de 2018.
José Bernardo Ortiz Monteiro Júnior - Prefeito Municipal
PREGÃO Nº 351/18

A Prefeitura Municipal de Taubaté comunica que o pregão presencial 351/18, que cuida do Registro de Preços para eventual prestação de serviços de recuperação dos componentes danificados especificados no respectivo edital, encontra-se em andamento na Secretaria de Saúde, visando sanar as deficiências das instalações físicas, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, está adiado "sine die".

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - Prefeito Municipal
PMT, aos 06/11/2018.

DESPACHO PRESENCIAL
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acham abertos os pregões presenciais abertos, junto ao respectivo Departamento de Compras. Mais informações poderão ser obtidas no endereço: Rua Mário Guimarães, 11 - 1º andar - Centro, mesma localidade, das 08hs às 12hs e das 14hs às 18hs, sendo: R\$ 34.24 (Trinta e Quatro Reais e Nove Centavos) o custo de cada edital, para retida na Prefeitura. Os editais também estarão disponíveis pelo site www.taubate.sp.gov.br.

Pregão presencial nº 383/18, que cuida do registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, com encerramento dia 23.11.18 às 08h30.

Pregão presencial nº 391/18, que cuida do registro de preços para eventual aquisição de arzia lubida grossa, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, com encerramento dia 23.11.18 às 08h30.

Pregão presencial nº 349/18 - Edital, que cuida do registro de preços para eventual aquisição de dietas enterais, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, com encerramento dia 23.11.18 às 14h30.

Pregão presencial nº 391/18, que cuida do registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, com encerramento dia 23.11.18 às 14h30.

PMT, aos 06/11/2018.
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE TAUBATÉ
EXTRATO DE PROPOSIÇÃO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 1007/2018

MODALIDADE: Dispensa de Licitação (Lei Federal nº 8.666, Art. 24, inciso II, de 21 de junho de 1993).

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE TAUBATÉ
Contratada: Ceazez - Comércio de Alarmes e Monitoramento LTDA. ME.

Objeto: Serviço de manutenção e manutenção digital, manutenção de cercas elétricas e de tipo quique, manutenção e configuração do sistema de CFTV.

Valor Mensal: R\$ 185,00 (cento e oitenta e cinco reais).
Prazo: 05 (cinco) meses a partir de 05 de novembro de 2018.

Fundamento legal da proposição: inciso II do art. 57 da Lei 8.666/93 e suas alterações e cláusula quinta do contrato original.

Dotação Orçamentária: 3.3.30.30.77 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Vigilância Ostensiva Monitorada.

TORRINHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRINHA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 099/2018, Pregão nº 045/2018.

Processo nº 1439/2018. Contratante: O Município de Torrinha. Contratada: Carolina Tajeri de Oliveira Eireli. Objeto: Fomento de veículo tipo Van aceitado para ambulância. Vigência: 90 dias. Valor total: R\$ 170.000,00. Data: 24/10/2018.

Homologação de licitação: Fica homologado o resultado do Pregão nº 032/2018, para prestação de serviços administrativos de limpeza da Frota Municipal, que classificou em 1º lugar para a firma: Fábio José Santos 2953575082, no valor total de R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias contados a contar da data de publicação deste ato para que o vencedor assinasse o Contrato, sob pena de decair do fornecimento, podendo ainda, sujeitar-se às penalidades estabelecidas no Edital. Torrinha/SP, 26 de novembro de 2018.

Homologação de licitação: Fica homologado o resultado do Pregão nº 046/2018, para prestação de serviços médicos (odontológicos), que classificou em 1º lugar para Luciano Morceli ME, no valor total de R\$ 169.390,00 (cento e sessenta e nove mil, novecentos e noventa reais). Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias contados a contar da data de publicação deste ato para que o vencedor assinasse o Contrato, sob pena de decair do fornecimento, podendo ainda, sujeitar-se às penalidades estabelecidas no Edital. Torrinha/SP, 06 de novembro de 2018.

Aviso de Reabertura de Licitação: Pregão Presencial nº 032/2018. Processo nº 0903/2018 - Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de palestras (de sensibilização e formação), supervisão pedagógica, suporte técnico técnico e operacional, de gestão técnica, e fornecimento de material técnico e pedagógico, de 2º e 6º séries, dos anos do Ensino Fundamental. Após reabertura do edital, fica reaberto o prazo de entrega, e marcada a entrega dos envelopes de documentos, propostas e o encerramento: Dia 27 de novembro de 2018, às 14:00 horas, no sala de reuniões, no Paço Municipal, na Rua José Antunes, nº 900. O edital em inteiro texto está à disposição dos interessados, de 2º a 6º séries, dos anos do Ensino Fundamental, na Rua José Antunes, nº 900, Parque Residencial Piedade, ou pelo site <http://www.torriinha.sp.gov.br>. Informações no local pelo telefone (14) 3656-9500 ramal 631 ou ainda pelo e-mail licitacao@torriinha.sp.gov.br. Torrinha, 06 de novembro de 2018.

Ronaldo Gasparelli - Prefeito Municipal

TUPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPÁ
Termo de Aditamento ao Contrato nº 02/2018

Proc. Int. nº 8.628/18 - Contratante: Pref. Mun. de Tupá - Contratada: Kenia Kazuo Akutagawa Tupá ME - Objeto: Contratação de empresas do ramo para o fornecimento, até 31/12/2018, de verduras, legumes e carnes, destinados ao Programa Gestão da Merenda Escolar, Escolas e Creches Municipais - Finalidade: acrescentar em 25% os quantitativos constantes da cláusula segunda da averba original, ficando mantidas as demais cláusulas e condições pactuadas - Base legal: art. 65, inciso "b" e "c", da Lei de Licitações - Valor: R\$ 50.182,50 - Dotação: Orgão 02 - Poder Executivo - Valor: R\$ 50.182,50 - Secretaria Municipal de Educação, E.E. 33.96.30 - Material de Consumo. Contas: 214, 215, 216, 217, 242, 244, 247, 248, 249, 274, 275 e 283, com disponibilidade de recursos no orçamento vigente. Tupá, 24/10/2018. José Ricardo Raymundo - Prefeito Municipal.

Termo de Aditamento ao Contrato nº 207/2018
Proc. Int. nº 8.634/18 - Contratante: Pref. Mun. de Tupá - Contratada: Cinégio Olímpico Eireli EPP - Objeto: Contratação de empresas do ramo para o fornecimento, até 31/12/2018, de medicamentos destinados à Unidade de Pronto Atendimento - UPA - Finalidade: conceder reajuste econômico-financeiro referente aos itens 88,89 e 90 (Sono fisiológico), para que os respectivos valores unitários passem de R\$ 1,66, R\$ 1,99 e R\$ 2.338 para R\$ 1,87, R\$ 2,24 e R\$ 2.599, ficando mantidas as demais cláusulas e condições pactuadas - Base legal: art. 65, inciso "b", alínea "a", da Lei de Licitações - Valor: R\$ 3.653,60 - Dotação: Orgão 02 - Poder Executivo. Unid. 02.09 - Fundo Municipal de Saúde - E.E. 33.90.30 - Material de Consumo, Contas: 173, 180 e 193, com disponibilidade de recursos no orçamento vigente. Tupá, 25/10/2018. José Ricardo Raymundo - Prefeito Municipal.

Termo de Ratificação
Contrato nº 32/2018 - Contratante: Pref. Mun. de Tupá - Contratada: Família Almeida de Tupá Ltda EPP - Objeto: Contratação de empresas do ramo para o fornecimento, até 31/12/2018, de medicamentos, destinados à Farmácia Municipal (cumprimento às decisões judiciais) - Secretaria Municipal de Saúde - Finalidade: incluir o item 334 - Zandip de 10mg/300p - Lercanidipina, cloridrato (Est. anual 22 unid), marca MEDLEY, e com valor unitário de R\$ 108,20 na Conta Principal - Livre, e acrescentar ao valor total estimado do contrato o montante de R\$ 2.376,00, constantes da cláusula segunda do referido contrato, ficando ratificadas todas as demais cláusulas e condições pactuadas - Base legal: art. 65, inciso I, alínea "a" e "b", da Lei de Licitações - Valor: R\$ 2.376,00. Tupá, 24/10/18. José Ricardo Raymundo - Prefeito Municipal.

TOMADA DE PREÇOS Nº 32/2018
Tópico final da ata adotada pela comissão Julgadora, construída pela Portaria nº 17472, de 10/10/2018, com a incumbência de processar e julgar a TOMADA DE PREÇOS Nº 33/2018. ... Diante de todo o exposto, e do critério de julgamento definido pelo item XIV do instrumento convocatório, fica classificada em primeiro lugar, para os itens 01, 04, 05, 07, 08, 09, 18, 19, 24, 26, 27, 31, 32, 33, 34, 35, 38, 41 e 42, a proposta formulada pela empresa DOCE INFANCIA NOVEIS E BHNQUELUDES LTDA EPP, pelos valores unitários de, respectivamente, R\$ 305,80; R\$ 370,00; R\$ 405,00; R\$ 750,00; R\$ 630,00; R\$ 650,00; R\$ 650,00; R\$ 355,00; R\$ 45,00; R\$ 90,00; R\$ 905,00; R\$ 105,00; R\$ 205,00; R\$ 55,20; R\$ 640,00; R\$ 240,00; R\$ 464,00; R\$ 965,00; R\$ 649,00 e R\$ 240,00; e para os itens 02, 03, 10, 12, 13, 14,

15, 16, 21, 23, 28, 30, 36, 37, 39 e 40, a proposta formulada pela empresa BHNKS SPORTS DO BRASIL EIRELI ME, pelos valores unitários de, respectivamente, R\$ 119,50; R\$ 119,50; R\$ 342,50; R\$ 124,90; R\$ 179,50; R\$ 213,50; R\$ 73,00; R\$ 410,00; R\$ 109,00; R\$ 589,50; R\$ 708,90; R\$ 213,50; R\$ 410,00; R\$ 589,50 e R\$ 708,90, respectivamente. Considerada a relevância estatística de que nem todos os representantes legais ou credenciados das proponentes se fazem presentes nesta sessão pública, ficando concedido, com fulcro no artigo 109, inciso I, alínea "a", da Lei de Licitações, o prazo de 05 (cinco) dias úteis para, querendo, interpor o recurso administrativo cabível contra tal classificação, sob pena de, não o fazê-lo, verem-se mantidas em definitivo. Tupá, 06/11/18. Fábio Evandro Parozelli - Presidente.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2018
Proc. Int. nº 8.218/18. Interessadas: Secretaria Municipal de Saúde, Assunto: Contratação de empresas do ramo para o fornecimento de equipamentos antropométricos necessários para o programa de ações de alimentação e nutrição, destinadas à Secretaria Municipal de Saúde (Verba Específica - CEF G.2420/2017). Diante dos elementos que informam o processo, destacando-se a ADJUDICAÇÃO, pelo Sr. Pregoeiro, dos itens 01, 03 e 06 à empresa FLÁVIO - COM. DE M.M. CIBRUG E HUSPILI EIRELI ME, pelos valores unitários de, respectivamente, R\$ 320,00; R\$ 215,00 e R\$ 64,00; dos itens 02, 05, 07, 08 e 09 à empresa SOROMED MÁRUIA LTDA ME, pelos valores unitários de R\$ 220,00; R\$ 1.565,00; R\$ 14,40; R\$ 255,00 e R\$ 155,00; e do item 04 à empresa M.R.C. COM. DE EQUIP. EIRELI EPP, pelo valor unitário de R\$ 960,00 no uso das ambulâncias leque que se encontra em legislação em vigor, especialmente em Lei de Licitações nº 8666/93 e suas alterações posteriores. HOMOLOGADO o resultado final do Pregão (Presencial) nº 60/2018, com base nos artigos 38, inciso VII, e 43, inciso VI, da Lei de Licitações nº 8.666/93, com aplicação subsidiária. Publicação. Estância Turística de Tupá, em 30/10/18. José Ricardo Raymundo - Pref. Mun.

UBATUBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA
COMUNICADO AOS INTERESSADOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2018

Comunicamos a todos os interessados em participar do Pregão Presencial de nº 61/2018, edital nº 9420/18, para a contratação e adequação da agenda desta municipalidade, fica designada nova data para abertura da Sessão, que será realizada no dia 28 de novembro de 2018 às 09:00h, no mesmo local constante do edital.

COMUNICADO AOS INTERESSADOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/2018
Comunicamos a todos os interessados em participar do Pregão Presencial de nº 106/2018, edital nº 1620/18, a realização de equívoco no QUADRO DE DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO/VALOR DO ANEXO I, no que tange ao quantitativo de impressões, as quais foram alteradas para melhor entendimento. Comunicamos também alteração na Cláusula II, item 6.1.1, para constar índice de reajustamento. O Edital alterado encontra-se disponível no portal da transparência: <http://transparencia.ubatuba.sp.gov.br>. Ficam ratificadas as demais cláusulas constantes do Edital, bem como mantido o prazo da sessão.

LUIZ ALBERTO MACEDO FAGUNDES
PREFEIRO OFICIAL
O PREFEITO DE UBATUBA JOSÉ SAUTO FAZ SABER QUE ENCONTRAM SE ABERTOS OS SEQUENTES PROCESSOS LICITATORIOS:

Pregão Presencial nº 115/2018 - Edital nº 17820/18 - Processo nº 11.41820/18 - Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Limpeza, Preparo de Alimentos e Serviços Gerais durante Operação Verão - Abertura: 22.11.2018 - às 09:00h - Av. Dona Maria Alves e 855, Centro. O Edital completo encontra-se no site: <http://transparencia.ubatuba.sp.gov.br>.

Pregão Presencial nº 120/2018 - Edital nº 150/2018 - Processo nº 12.987/2018 - Objeto: Aquisição parcelada de Cestas Básicas para atender aos Servidores Municipais, pelo período de 12 meses - Abertura: 23.11.2018 - às 09:00h - Av. Dona Maria Alves e 855, Centro. O Edital completo encontra-se no site: <http://transparencia.ubatuba.sp.gov.br>.

EXTRATOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PP Nº 112/2018 - PROCESSO Nº 11.117/2018 - Objeto: Registro de Preços de Utensílios de Cozinha para Repor, Substituir e Suprir Escolas da Rede Municipal - Adjudicada: DEKORE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MOVIS SUD JOSÉ DOS CAMPOS LTDA - Itens: 05,06,07,10,14,17 e 20 - Valor global: R\$ 25.660,00/MOMLI COMERCIAL LTDA - Itens: 03,04,09,18,19 e 21 - Valor global: R\$ 31.303,00/UBADESKLIM-COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA ME - Itens: 02,08,11,12,13,15,16 e 22 - Valor global: R\$ 75.350,00

CP Nº 02/2017 - PROCESSO Nº 5.930/2018 - Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço para execução de 3ª etapa de infraestrutura em vias de interesse turístico no município - pavimentação em blocos intertravados - Adjudicada: IDEAL TERRAPENAGEM LTDA - Valor global: R\$ 1.582.953,30 - PP Nº 114/2018 - PROCESSO Nº 11.309/2018 - Objeto: Registro de Preços de Freezers, Geladeiras e Fogão para atender a diversas secretarias - Adjudicada: NOEMIA SILVA DOS SANTOS DE ASSIS - ME - Itens: 03,04 e 08 - Valor global: R\$ 27.500,70/UBADESKLIM-COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA ME - Itens: 01,02,05,06,07 e 09 - Valor global: R\$ 32.876,00.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PP Nº 112/2018 - PROCESSO Nº 11.117/2018 - Objeto: Registro de Preços de Utensílios de Cozinha para Repor, Substituir e Suprir Escolas da Rede Municipal - Compras/Assessoria DEKORE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MOVIS SUD JOSÉ DOS CAMPOS LTDA - Itens: 05,0